
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 07 marzo 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 07 marzo 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 25 del 25 febbraio 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 
POLITICHE GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ SETTORE POLITICHE GIOVANILI E 
DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - SETTORE ORIENTAMENTO PROF/E RICERCA, 
SPERIMENTAZIONE CONSULENZA NELLA F.P. - Interventi di promozione di progetti formativi aziendali 
e pluriaziendali: annualita’ 2005. Legge 236/93, articolo 9 - Decreto Direttoriale n. 243/V/04 del M. 
L.P. S. - Avviso per la presentazione di progetti di formazione continua per lavoratori. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

che con Delibera di Giunta Regionale n. 2193 del 03/12/2004, sono state programmate le risorse, pari 
ad euro 3.794.087,76= , fondo ex art. 9 della Legge 236/93-esercizio 2004, assegnate con D.D. n° 243 
/V/04 del 22/09/04 dal Ministero del Lavoro alla Regione Campania., allo scopo di sostenere interventi di 
formazione continua per aggiornare ed accrescere le competenze dei lavoratori e sviluppare la 
competitività delle imprese; 

CONSIDERATO 

che sulla scorta delle direttive fornite dal citato decreto direttoriale del MLPS, la suddetta 
deliberazione stabilisce che tali risorse vanno destinate ai: 

• lavoratori di qualsiasi impresa privata collocati in Cassa Integrazione Guadagni Ordinaria e 
Straordinaria; 

• lavoratori inseriti nelle liste di mobilità 

• lavoratori in stato di disoccupazione, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera c del decreto legislativo 
181 del 21 aprile 2000 come modificato dal decreto legislativo 297 del 19 dicembre 2002, a seguito di 
ristrutturazione aziendale, nonché in aree e settori di crisi, supportate da accordi tra le parti sociali, per i 
quali l’attività formativa è propedeutica all’assunzione, ai sensi dell’art 17 comma 1 punto d della Legge 
196 del 24 giugno 1997. 

CONSIDERATO 

Che con il suddetto atto deliberativo si demandava al Dirigente del Settore Orientamento 
Professionale l’emanazione dell’apposito Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali da 
parte di imprese in possesso dei requisiti richiesti 

VISTI 

• D.G.R. n. n. 2193 del 03/12/2004 

• D.G.R. n° 3466/00 

• Decreto Coordinatore Area 17 di delega n.2358/01 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Servizio 02 e dal Dirigente del Settore medesimo 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato di: 

approvare l’Avviso Pubblico ed i relativi allegati, che fanno parte integrante del presente atto, per la 
presentazione delle richieste di contributo per la realizzazione di interventi di formazione continua 
destinati a: 

• lavoratori di qualsiasi impresa privata collocati in Cassa Integrazione Guadagni Ordinaria e 
Straordinaria; 

• lavoratori inseriti nelle liste di mobilità 

• lavoratori in stato di disoccupazione, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera c del decreto legislativo 
181 del 21 aprile 2000 come modificato dal decreto legislativo 297 del 19 dicembre 2002, a seguito di 
ristrutturazione aziendale nonché in aree e settori di crisi, supportate da accordi tra le parti sociali, per i 
quali l’attività formativa è propedeutica all’assunzione, ai sensi dell’art 17 comma 1 punto d della Legge 
196 del 24 giugno 1997. 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 07 marzo 2005 2 / 2 

dare atto che il presente decreto si compone dei seguenti allegati, che ne formano parte integrante,: 

- Avviso pubblico (allegato A) 

- Domanda di finanziamento e dichiarazioni dei soggetti proponenti e del soggetto gestore (allegato B- 
schede 1-6); 

- Formulario per la presentazione delle proposte formative (comprensivo del piano di spesa ) (allegato 
C); 

- disporre che con successivo provvedimento si procederà all’impegno della spesa ; 

trasmettere, per opportuna conoscenza e per il seguito di competenza, il presente Decreto al 
Coordinatore Area 17, all’Assessora all’Istruzione e Formazione, Lavoro e Politiche Sociali, Politiche 
Giovanili, Problemi dell’Immigrazione, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. e sul sito Internet della Regione. 

25 febbraio 2005 

Dott. Alfredo Tamborlini 
 


